РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.05.2013 № 111
с. Калиновское

Об определении границ,
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

(в ред. постановления главы муниципального образования
«Калиновское сельское поселение» от 19.11.2018 № 212)

В целях реализации Постановления Правительства Российской

Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной

власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и

мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении

органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции», решения рабочей группы муниципального

образования Камышловский муниципальный район от 13.05.2013,

руководствуясь ст. 6 Устава муниципального образования «Калиновское

сельское поселение», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень организаций и (или) объектов, расположенных на

территории муниципального образования «Калиновское сельское поселение»,

на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа

алкогольной продукции (приложение № 1).

2. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или)

объектов, указанных в приложении № 1. к настоящему постановлению, как

расстояние по пути кратчайшей пешеходной доступности по тротуарам и

пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, краям проезжих

частей) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии

таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в

котором расположены детские, образовательные, медицинские организаций,

объекты спорта, объекты военного назначения организации и (или) объекты до

входа для посетителей в стационарный торговый объект.

3. Определить расстояние 20 метров, как предельное минимальное

значения расстояний от детских, образовательных, медицинских организаций,

объектов спорта, объектов военного назначения до границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции.

4. Утвердить схему расположения входов, прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования

«Калиновское сельское поселение» (приложение № 2, приложение № 3).

(п. 4 в ред. постановления главы муниципального образования

«Калиновское сельское поселение» от 19.11.2018 № 212)

5. Установленное настоящим постановлением предельное минимальные

значения расстояний от детских, образовательных, медицинских организаций,

объектов спорта, объектов военного назначения до границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, обязательно учитываются при ведении градостроительной

деятельности, деятельности перспективного развития территории.

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышловские

известия» и разместить на официальном сайте муниципального образования в

сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

[инистрации муниципального образование

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов,

на прилегающих территориях к которым не допускается розничная
продажа алкогольной продукции

№
п/п

Наименование объекта Юридический
адрес

Фактический
адрес

1 МКДОУ Порошинский
детский сад №12

п/о Порошино, д 38
Камышловский район,
Свердловская область

п/о Порошино, д.38
Камышловский район,
Свердловская область

2 МКДОУ Порошинский
детский сад №10

п/о Порошино, д 39
Камышловский район,
Свердловская область

п/о Порошино, д 39
Камышловский район,
Свердловская область

3 МКДОУ Калиновский
детский сад

с. Калиновское ул.
Мещерякова 54а

Камышловский район,
Свердловская область

с. Калиновское ул.
Мещерякова 54а

Камышловский район,
Свердловская область

3 МКОУ «Порошинская
средняя
общеобразовательная
школа»

п/о Порошино, 20а
Камышловский район,
Свердловская область

п/о Порошино, 20а
Камышловский район,
Свердловская область

4 ГБУЗ СО "Камышловская
ЦРБ"

624860, Свердловская
область, город Камышлов,

улица Фарфористов, 3

п/о Порошино 8/34
Камышловский район,
Свердловская область
здание фельдшерско-
акушерского пункта

5 Очистные сооружения п/о Порошино
Камышловский район,
Свердловская область

п/о Порошино
Камышловский район,
Свердловская область

Мазутохранилище с. Калиновское
Камышловский район,
Свердловская область

*

с. Калиновское
Камышловский район,
Свердловская область

ведомственная
котельная Министерства

обороны РФ

к
«Калино

(вр
«Кали

Приложение № 1
главы МО

еление»
№ 111
! Ы М 0

(ление»
№ 212)

«Кал:

«Калин

жение № 2
лавы МО

еление»
3 № 111
введено

лавы МО
оселение»

.2018 № 212)

Схема расположения входов, прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории муниципального образования

«Калиновское сельское поселение»
п/о Порошино Камышловского района Свердловской области

к
«Калино

n i

Калинове

Схема расположения входов, прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории муниципального образования

«Калиновское сельское поселение»
с. Калиновское Камышловского района Свердловской области

1 - МКДОУ Калиновский детский сад "Калинка"
2 - магазин "Бережок"
3 - магазин "Обуховское ПО"
4 - магазин "Калинка"
5 - магазин- закусочная "Берлога"

%
__.....ж л ш р ш ш ;,.

гЩ1Вв!|ж8§Й